120 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.994.400,00 (hum milhão novecentos e
noventa e quatro mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Dezembro de 2017 a 07 de De-
zembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 07 de Dezembro de 2017 a 07 de
Junho de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1° TAC: 06(seis) meses (07 de Dezembro de 2018 a
07 de Junho de 2019).
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 2.493.000,00 (dois milhões, quatro-
centos e noventa e três mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado
VALOR ADITADO NO 2° TAC: R$ 498.600,00 (quatrocentos e noventa e oito
mil, seiscentos reais).
DATA DO ADITIVO: 29/03/2019

Protocolo: 436788
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190193
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PLANCOMSERV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Eventos Esportivos para
prestar Serviços de Arbitragem nas modalidades Futebol de Campo, Futebol
Society, Futsal, Handebol, Voleibol, Basquetebol, Atletismo, Judô, Jiu-jtsu e
Karatê, na realização das competições a serem realizadas pela Secretaria
Municipal de Esporte e lazer do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 99.500,00 (noventa e nove mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 22 de Maio de 2019 a 22 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Maio de 2019

Protocolo: 437008
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO Nº 9/2018-010SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante a Pregoeira devidamente designada,
torna público que às  09:00 horas do dia 06 de Junho de 2019, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço,
para Contratação de empresa para fabricação e fornecimento  de tubos em
concreto estruturais, canaletas e blocos estruturais para serem  utilizados em
serviços de drenagem visando suprir às necessidades da Secretaria Municipal
de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordena-
doria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal
do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Maio de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 436775

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190181

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: SANECON SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI -EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fi nalizar remanescente da constru-
ção da creche padrão FNDE Proinfância Tipo B, E.M.E.I Bairro Habita Feliz
II, localizada na Avenida Paraguaçu, Bairro Habitar Feliz II no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 746.803,58 (setecentos e quarenta e seis mil, oitocentos
e três reais e cinquenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2019 a 16 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2019

Protocolo: 436782

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190194

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CLAREAR SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Eventos Esportivos para
prestar Serviços de Arbitragem nas modalidades Futebol de Campo, Futebol
Society, Futsal, Handebol, Voleibol, Basquetebol, Atletismo, Judô, Jiu-jtsu e
Karatê, na realização das competições a serem realizadas pela Secretaria
Municipal de Esporte e lazer do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 183.600,00 (cento e oitenta e três mil, seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 22 de Maio de 2019 a 22 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Maio de 2019

Protocolo: 437010

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
3/2018-008SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para reforma e amplia-
ção do Prédio Administrativo do DMTT no Município de Parauapebas, Estado
do Pará.. Vencedor(es): MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA, com o
valor total de R$ 908.366,35(Novecentos e Oito Mil, Trezentos e Sessenta e
Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos). Conforme mapa comparativo anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR
BANDEIRA NUNES. 20 de Maio de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 20 de Maio de 2019
Fabiana de Souza Nascimento

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 436785

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190182

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-008SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para reforma e ampliação do Prédio Admi-
nistrativo do DMTT no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 908.366,35 (novecentos e oito mil, trezentos e sessenta e
seis reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2019 a 14 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Maio de 2019

Protocolo: 436786

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-005SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante a Pregoeira devidamente designada,
torna público que às  09:00 horas do dia 07 de Junho de 2019, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço,
para Aquisição de computadores, componentes e periféricos visando suprir
às necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauape-
bas, estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal
do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Maio de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 436778

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-002SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente desig-
nada, torna público que às  09:00 horas do dia 10 de Junho de 2019, fará rea-
lizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a
Contratação de Empresa especializada para execução de contenção em Gabião
próximo a ponte, entre os bairros tropical e vale do sol, no Município de  Pa-
rauapebas - Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigen-
te, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal
do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Maio de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 436779

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190192

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: DU VALE EMPREENDIMENTOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Eventos Esportivos para
prestar Serviços de Arbitragem nas modalidades Futebol de Campo, Futebol
Society, Futsal, Handebol, Voleibol, Basquetebol, Atletismo, Judô, Jiu-jtsu e